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Forpersonens beretning for AlterNaturligVis sæson 2024-2025 

Mandag 17 marts 2025.  
 

Vel er dette her en beretning for 2024-2025. Dette til trods finder jeg det 
gavnligt at give et lille tilbageblik angående begivenhedernes gang.  
 

Vejen til AlterNaturligVis. 
Min vej til AlterNaturligVis startede i forbindelse med et foredrag, som jeg 
afviklede i Bellahøj Kirke i forbindelse med en fredagscafe. Blandt gæsterne til 
dette foredrag var Connie, som vi jo alle sammen kender i rollen, som den 
flittige husalf her i AlterNaturligVis.  
 

Efter foredraget spurgte Connie, som jeg eventuelt havde lyst til at holde et 
lignende foredrag i AlterNaturligVis. Jeg takkede ja. Mandag 15. maj 2023 
skrev Connie så til mig og meddelte, at nu var tiden kommet til, at jeg skulle 
skrive til Mariane Eriksen.   
 

Jeg skrev et oplæg over temaet ”Om at tage ansvar for egen begravelse”, og 
sendte det til Mariane. Efterfølgende ventede jeg spændt på at se det 
opdateret på foreningens hjemmeside.  
 

Vente – Vente – Vente.    
 

9/9-2023 kontaktede jeg daværende forperson. Jeg undrede mig over, at jeg 
endnu ikke kunne se foredragene for den kommende sæson 23-24 på 
foreningens hjemmeside.  
 

I den forbindelse kom blandt andet disse sætninger: ” Jeg kan godt forstå, at 
du undrer dig. Arbejdet med vores nye hjemmeside er blevet forsinket af både 
sygdom og uforudsete begivenheder”. 
 

Ny webmaster.  
Og for at gøre en lang historie kort, så endte det med, at jeg tilbød at hjælpe 
med foreningens hjemmesideprojekt.  I mine gemmer kan jeg se, at jeg 
tiltrådte, som ny webmaster for AlterNaturligVis med virkning fra onsdag 13. 
september 2023. Og så var det ellers på med arbejdstøjet.  

 

18/9-2023 – Skiftede jeg AlterNaturligVis fra Dandomain til One.com, hvor 
jeg i forvejen har mine andre webhoteller liggende. Bedst af alt, så kan 
hjemmesiden betragtes, som et større elektronisk visitkort. Den har endnu 
ikke fundet sin naturlige form. (Hvad det så er for en?) 
Mine ambitioner på foreningens vegne har været/er store.  Således er 
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hjemmesiden opdateret eller udrustet med diverse delefunktioner til både 
Facebook, Instagram, Linkedin, samt deling via sms eller mail.  Så er 
værktøjerne i hus. Og det kommer til at vælte ind, nu da redskaberne for at 
blive kendt vidt og bredt er til stede.   
 

AlterNaturligVis på Facebook.  
Godt to uger senere, 10. okt. 2023, oprettede jeg Facebook gruppen for 
AlterNaturligVis. Vi er i skrivende stund godt 40 medlemmer. 
 

4. marts 2024 bliver jeg valgt ind, som forperson.  
Med denne post følger blandt andet ansvaret for foreningsfolderen.  
 

Og kort må jeg sige, at sådan en folder så absolut ikke laver sig selv.  
Det skønne var dog, at jeg fra den tidligere forperson fik en færdig lavet folder 
skabelon fra året før.   Så i bund og grund skulle jeg ”bare lige” overskrive….  
 

Og I kender sikkert godt det der med ”bare lige”……          Skrald griner.  
 

Den største opgave var at kontakte alle foredragsholderne. Få en godkendelse 
på den endelige tekst. Dels en lidt mere omfattende tekst til brug på 
hjemmesiden og på Facebook, dels en mindre udgave til brug i folderen.  
 

Folder kaos. 
Når, men jeg fik lavet den fineste folder og alt var godt. Vi holdt et 
bestyrelsesmøde, hvor vi ”læste” korrektur. Vi ændrede et par enkelte 
formuleringer. Og så sad den ellers i skabet.  Og nu endda med en ”pralende” 
QR-kode på forsiden. Juuu huuuee.  
 

Jeg trykte et lille oplag, og fik delt dem rundt. Connie fik en større bunke til 
lokal distribution.   
 

Jeg genlæste så foredragsomtalerne på hjemmesiden og måtte efterfølgende 
konstatere, at der var fejl i folderen. Jeg havde sat et tidligere års foredrag ind 
– i stedet for det nye af samme foredragsholder.  Trods 5 personers 
korrekturlæsning gik det alligevel galt.  -  Nyt oplag og så var det endelig på 
plads.  
 

I foreningen er vi i skrivende stund ”kun” 18 medlemmer.  Og sættes det i 
relation til de 42 medlemmer i Facebook gruppen, så fortæller det, at vi har 
noget arbejde til gode i den henseende.  
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På et tidspunkt foretog vi en ændring af medlemskontingentet. Tidligere 
kostede det 350 kr. årligt og gav gratis adgang til foredrag.  
 

Nu er kontingentet sat til 50 kr. årligt, men medlemmer skal betale 100 kr. for 
at deltage i hvert foredrag. 
 

Kigger vi på foredragene i AlterNaturligVis, så var programmet, som følger.  
 

Foreningens foredrag i sæsonen 24-25. 
 

02.09.2024 - Sprogets kraft ved Finn Paaske - 12 deltagere.  
 

30.09.2024 - Stemmen og følelserne ved Lisbeth Hultmann- 6 deltagere.  
 

28.10.2024 - Healingsrejse m/engle, Gong og Meditation - Mette Sparre 
Sørensen - 19 deltagere.  
 

25.11.2025 - Med sorgen som kærlig medpassager - Janne Vagn Nielsen - 8 
deltagere.  
 

06.01.2025 - Nytårskur og Historiefortællinger – Simon Simonsen og 
Mariane Eriksen - 12 deltagere.  
 

10.02.2025 - Clairvoyance - Fup eller Fakta - Kit Liesel Dalager -26 
deltagere. 
 

03.03.2025 - Find din kropstype m/Ayurveda - Nicolay Zederlinn - 12 
deltagere. 
 

Sammenlagt var vi 95 deltagere fordelt på vores 7 mødeaftener. 
 

Som forperson kan jeg se tilbage på en velafviklet foredragssæson. 

Reflekterer jeg over, hvilke succeskriterier jeg vil tage udgangspunkt i, når jeg 
laver denne analyse? Ja, så vil svaret helt ærligt være relativt. 

På den ene side er selve foredragene blevet afholdt med stor succes. 
Gæsterne, inklusiv mig selv, har fået noget konstruktivt med hjem hver gang. 
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Når der ses på det økonomiske succeskriterium, viser virkeligheden, at der er 
rum til forbedringer. Det skal forstås på den måde, at foreningens 
kassebeholdning er for nedadgående.  

 

Tanker om fremtiden for AlterNaturligVis. 

Jeg mindes ordsproget: ”Det er svært at spå – især om fremtiden.” Med det in 
mente er det nok lettere at have visioner for fremtiden. 
 

Visioner for fremtiden. 
Mine visioner for at styrke fremtiden indeholder flere forskellige elementer. Et 
af element er aktivt at engagere vores nuværende medlemmer til at dele deres 
positive oplevelser og foreningens aktiviteter i deres netværk. I den anledning 
kunne det også være praktisk at få lavet en undersøgelse om, hvor mange af 
vores medlemmer, der aktuelt har en Facebook-profil, som de bruger.  
 

Jeg eller vi skal også inspirere kommende foredragsholdere til at dele deres 
specifikke foredrag i de netværk, de har.  
 

Endnu en idé er at få de foredragsholdere, der skal holde foredrag i foreningen, 
til også at blive medlem af foreningens Facebook-gruppe. 

En anden af mine ideer er at lave et kort videointerview på maks. et par 
minutter med en kommende foredragsholder, hvor foredragsholderen giver en 
kort introduktion til det foredrag eller den workshop, vedkommende skal holde. 
Disse videointerview skal så bruges på Facebook og på hjemmesiden. 

En anden af mine ideer er at få foredragsholderen til at lave en faktaboks, der 
er relevant i forhold til vedkommendes foredrag eller workshop. 

 

Jeg glæder mig til vores efterfølgende Visionsaften, hvor jeres ønsker og idéer 
for alvor kan komme i spil.  

 

Forperson Steen Leithoff – mandag 17. marts 2025. 
 

 

 


